МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

___________		 	                				            №  _________

г. Новосибирск

Об утверждении ставок субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических
работ по муниципальным районам Новосибирской области, на 2025 год

В соответствии  с постановлением Правительства Новосибирской области от 02.02.2015 № 37-п «О государственной программе Новосибирской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Новосибирской области»,
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить ставки субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ по муниципальным районам Новосибирской области, на 2025 год согласно приложению к настоящему приказу.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра сельского хозяйства Новосибирской области Миловидова Д.В.

Заместитель Председателя Правительства
Новосибирской области – министр						   А.В. Шинделов

[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
О.С. Попова

3

238 65 12

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту приказа министерства сельского хозяйства Новосибирской области
«Об утверждении ставок субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических
работ по муниципальным районам Новосибирской области, на 2025 год»

	Первый заместитель министра

	          Н.А. Вольвач

	Заместитель министра

	Д.В. Миловидов

	Заместитель начальника управления - начальник отдела - главный бухгалтер

	       Е.М. Козырева

	Начальник отдела государственной поддержки сельскохозяйственного производства управления экономики, анализа деятельности и государственной поддержки АПК

	           А.Г. Гурская

	Заместитель начальника управления – начальник юридического отдела

	      Е.В. Макаренко

Проект направлен в прокуратуру Новосибирской области («20» мая 2025).
Проект размещен в государственной информационной системе Новосибирской области «Электронная демократия Новосибирской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://dem.nso.ru)
(с «25» мая 2025 по «27» мая 2025)
ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства сельского
хозяйства Новосибирской области
от ____________ № ____________

Ставки субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, на возмещение части затрат на проведение комплекса агротехнологических работ, по муниципальным районам Новосибирской области, на 2025 год

	№
п/п
	Наименование муниципального района
	Ставка субсидии, рублей/1 гектар посевных площадей занятых зерновыми, зернобобовыми, масличными (за исключением рапса и сои)и кормовыми сельскохозяйственными культурами

	1
	БАГАНСКИЙ РАЙОН
	226,35

	2
	БАРАБИНСКИЙ РАЙОН
	200,31

	3
	БОЛОТНИНСКИЙ РАЙОН
	190,29

	4
	ВЕНГЕРОВСКИЙ РАЙОН
	190,29

	5
	ДОВОЛЕНСКИЙ РАЙОН
	204,32

	6
	ЗДВИНСКИЙ РАЙОН
	204,32

	7
	ИСКИТИМСКИЙ РАЙОН
	192,30

	8
	КАРАСУКСКИЙ РАЙОН
	230,36

	9
	КАРГАТСКИЙ РАЙОН
	204,32

	10
	КОЛЫВАНСКИЙ РАЙОН
	190,29

	11
	КОЧЕНЕВСКИЙ РАЙОН
	192,30

	12
	КОЧКОВСКИЙ РАЙОН
	192,30

	13
	КРАСНОЗЕРСКИЙ РАЙОН
	206,32

	14
	КУИБЫШЕВСКИЙ РАЙОН
	196,30

	15
	КУПИНСКИЙ РАЙОН
	218,34

	16
	КЫШТОВСКИЙ РАЙОН
	206,32

	17
	МАСЛЯНИНСКИЙ РАЙОН
	190,29

	18
	МОШКОВСКИЙ РАЙОН
	194,30

	19
	НОВОСИБИРСКИЙ РАЙОН
	190,29

	20
	ОРДЫНСКИЙ РАЙОН
	190,29

	21
	СЕВЕРНЫЙ РАЙОН
	190,29

	22
	СУЗУНСКИЙ РАЙОН
	192,30

	23
	ТАТАРСКИЙ РАЙОН
	194,30

	24
	ТОГУЧИНСКИЙ РАЙОН
	192,30

	25
	УБИНСКИЙ РАЙОН
	206,32

	26
	УСТЬ-ТАРКСКИЙ РАЙОН
	196,30

	27
	ЧАНОВСКИЙ РАЙОН
	214,33

	28
	ЧЕРЕПАНОВСКИЙ РАЙОН
	192,30

	29
	ЧИСТООЗЕРНЫЙ РАЙОН
	214,33

	30
	ЧУЛЫМСКИЙ РАЙОН
	200,31

________

image1.wmf